
Управление образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

07.12.2022  с. Перегрёбное          № 429-од 

 
О внесении изменений в положение о приеме граждан на обучение по 

образовательным программам начального, основного общего и среднего 

общего образования в МБОУ «Перегребинская СОШ», утвержденное приказом 

директора МБОУ «Перегребинская СОШ» от 15.02.2022г № 52-од 

 

В связи с вступлением в законную силу Федерального закона Российской Федерации  

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 21.11.2022г № 465-ФЗ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в положение о приеме граждан на обучение по 

образовательным программам начального, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ «Перегребинская СОШ», утвержденное приказом директора МБОУ 

«Перегребинская СОШ» от 15.02.2022г № 52-од «Об утверждении Положения о приеме на 

обучение по образовательным программам начального, основного общего и среднего 

общего образования в МБОУ «Перегребинская СОШ»: 

- пункт 2.6. добавить абзацем следующего содержания: «Ребенок, в том числе 

усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов 

Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на 

обучение по основным общеобразовательным программам в Школу, в которой обучаются 

его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), 

дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) 

этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются 

опекуны (попечители) этого ребенка». 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                          Е.Н. Ткач 

 

 

 

 


		2022-12-12T10:20:33+0500
	МКОУ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СОШ №1"




